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Abstract. The main goal of education to preschool and school-age children is a field of the younger 

generation as physically healthy, mentally mentally, intelligible, and preparing sports between young 

people and preparation for school education It is charged. 

Keywords: moral, mental, aesthetic, perception, thinking, memory, imagination, observation, 

comparison, analysis, synthesis. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarni maktabgacha ta’lim muassasalarida, oilada jismoniy 

tarbiyalashning asosiy vazifalari ularni sog‘lom va baquvvat qilib o‘stirish, ular organizmini chiniqtirish, 

ta’lim va tarbiyani to‘g‘ri tashkil etishdan iboratdir. Maktabgacha yoshdagi bolalarning 

sog‘lomlashtirish vazifalari bu jismoniy tarbiyaning eng asosiy vazifasi bo‘lib, bola hayotini muhofaza 

qilish, uning sog‘lig‘ini mustahkamlash, organizmini chiniqtirish yo‘li bilan o‘zini himoya qilish va turli 

kasalliklarga chidamlilik xislatlarini oshirishdan iborat.  Maktabgacha tarbiya yoshidagi bolaning nerv 

tizimi va butun organizmi nihoyatda plastik va tashqi ta’sirga beriluvchan bo‘ladi. Shuning uchun 

maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalar bilan mashg‘ulot olib borganda psixik va jismoniy kuchni 

sarflanadigan to‘g‘ri vaqt nisbati va undan so‘nggi dam olish tarbiyachining muhim vazifalaridan biri 

bo‘lishi lozim.   Maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarga ta’lim berishda ularning yosh xususiyatlari va 

imkoniyatlarini hisobga olgan holda quyidagi metodlardan foydalaniladi. 

1.  Ko‘rgazmali metod. 

2.  Og‘zaki metod. 

3.  Amaliy metod. 

4.  O‘yin metodi. 

5.  Musobaqa metodi.  

Maktabgacha    yoshdagi bolalarga ta’lim-tarbiya berishning asosiy maqsadi   yosh avlodni   

jismonan sog‘lom, aqlan yetuk, ma’naviy boy, har tomonlama rivojlangan   shaxs sifatida   tarbiyalash 

va maktab ta’limiga tayyorlashdan iboratdir. Maktabgacha yoshdagi bolalarni tarbiyalashning vazifalari  

jismoniy, aqliy, ahloqiy, estetik, mehnat tarbiyasini berish va ularning   tug‘ma layoqati, qiziqishi, 

ehtiyoji  va imkoniyatlarini   hisobga olgan   holda,   milliy   va   umuminsoniy      qadriyatlar   asosida 

muntazam (maktabga) tayyorlashdan iboratdir. Maktabgacha ta’lim muassasalarida o‘tkaziladigan 

jismoniy tarbiya  mashg‘ulotlarining maqsadi  va vazifalari bolalardagi turli jismoniy rivojlanishni 

ko‘nikma va malakalarini shakllantirish, ulardagi kuchlilik, tetiklik, chaqqonlik, ziyraklik kabi jismoniy 

sifatlarni rivojlantirishdan iboratdir. Muntazam ravishda o‘tkaziladigan jismoniy mashg‘ulotlar 
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bolalarning o‘sish va rivojlanish jarayoniga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Maktabgacha yoshdagi bolalarning 

sog‘lomlashtirish vazifalari-bu jismoniy tarbiyaning eng asosiy vazifasi bo‘lib, bola hayotini muhofaza 

qilish, uning sog‘lig‘ini mustahkamlash, organizmini chiniqtirish yo‘li bilan o‘zini himoya qilish va turli 

kasalliklarga chidamlilik xislatlarini oshirishdan iborat. Bola organizmining rivojlanishi o‘ziga xos 

xususiyatga ega bo‘lgani sababli, uning vazifalari ancha aniqroq shaklda ifodalanadi; bola suyagini 

bexato va o‘z vaqtida qotishiga orqa umurtqa- dagi egik joylarning shakll anishiga, tovon yuzasining 

yaxshi rivojlanishiga, pay-bo‘g‘im apparatlarni pishitishga yordam ko‘rsatiladi. Bola organizmining 

rivojlanishi o‘ziga xos xususiyatga ega bo‘lgani sababli, uning vazifalari ancha aniqroq shaklda 

ifodalanadi; bola suyagini bexato va o‘z vaqtida qotishiga orqa umurtqadagi egik joylarning shakll 

anishiga, tovon yuzasining yaxshi rivojlanishiga, paybo‘g‘im apparatlarni pishitishga yordam 

ko‘rsatiladi. Bolalar asab tizimining plastikligi tufayli ularda harakat ko‘nikmalari nisbatan yengil 

shakllanadi. Ularning ko‘pchiligidan (emaklash, yurish, chang‘ida yurish, velosipedda sayr qilish va 

boshqalar) kundalik hayotda harakat vositasi sifatida foydalaniladi. Harakat ko‘nikmalari tashqi muhit 

bilan aloqani osonlashtiradi va uni bilishga yordam beradi: bola emaklab o‘zini qiziqtirgan narsalarga 

yaqinlashadi va ular bilan tanishadi; velosipedda sayr qila oladigan bolalar qor, shamollarni oson idrok 

etadilar; suzish chog‘ida esa bolalar suvning xossalari bilan tanishadilar. Maktabgacha yoshdagi 

bolalarga mashg‘ulotlarning foydasi haqidagi, jismoniy mashqlarning ahamiyati va texnikasi, ularni 

o‘tkazish metodikasi haqidagi, harakatli o‘yinlar va hokazolar haqidagi jismoniy tarbiyaga oid bilimlarni 

berish muhimdir. Bolalar gavda qismlarning nomini, harakat yo‘nalishi (yuqoriga, pastga, oldinga, 

orqaga, o‘ngga, chapga, to‘la aylanish va boshqalar), jismoniy inventarlarning nomini, ularni saqlash, 

kiyim, poyabzallardan to‘g‘ri foydalanish va ularga qarash qoidasini bilishlari lozim. Olingan bilimlar 

bolalarga jismoniy mashqlar bilan juda ongli va to‘laqonli shug‘ullanish, maktabgacha ta’lim muassasa 

va oiladagi jismoniy tarbiya vositalaridan mustaqil foydalanish imkonini beradi. Jismoniy mashqlar 

bilan shug‘ullanish jarayonida tabiat hodisalari, ijtimoiy hayot, hayvonlar, qushlar, hasharotlar haqidagi 

bilimlarni mustahkamlash zarur. Tarbiyaviy vazifalar jismoniy tarbiya jarayonida bolalarda rejimga 

rioya qilish, jismoniy tarbiya mashqlari bilan har kuni shug‘ullanish ehtiyojini hosil qilish bu mashqlar 

bilan maktabgacha ta’lim muassasalarida va oilada mustaqil shug‘ullanish malakalarini rivojlantirish, 

ularni o‘z tengdoshlari va kichik yoshdagi bolalar bilan o‘tkazish. Bolalarda sport mashg‘ulotlariga 

muhabbat, ularning natijalariga, sportchilarning yutuqlariga qiziqishini tarbiyalash lozim. Jismoniy 

tarbiyajarayonida axloqiy, aqliy, estetik va mehnat tarbiyasini amalga oshirishning katta imkoniyatlari 

mavjud. To‘g‘ri tashkil etilgan jismoniy tarbiya bolalarning aqliy o‘sishiga yordam beradi, chunki asab 

tizimi va boshqa organ hamda tizimlarning normal faoliyati uchun qulay sharoit yaratiladi, bu esa 

yaxshiroq idrok etish va eslab qolishga yordam beradi. Bolalarda barcha ruhiy jarayonlar (idrok, 

tafakkur, xotira, xayol va boshqalar), shuningdek, tafakkur jarayonlari (kuzatish, taqqoslash, analiz, 

sintez, umumlashtirish va boshqalar) rivojlanadi. 

Xulosa 

Shunday qilib maktabgacha yoshdanoq ularning mehnatga tayyorlanishlarida jismoniy tarbiyaning 

rolini tushunishini shakllantirish, maktabgacha yoshdagi bolalarni jismoniy tarbiyalash jarayoni 

sog‘lomlashtirish, ta’limiy va tarbiyaviy vazifalari kom- pleks ravishda hal etish tarzida qurilishi zarur. 
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